

DZIENNIK ŁÓDZKI

ŁÓDŹ,
PIĄTEK,
16 października
1964 roku
Nr 247 (5556)

Cena 50 gr

Leonid Breżniew I sekretarzem KC KPZR Aleksy Kosygin — premierem ZSRR

Agencja TASS podaje: Nikita Chruszczow zwolniony został z obowiązków pierwszego sekretarza KC KPZR i przewodniczącego Rady Ministrów ZSRR. Pierwszym sekretarzem KC KPZR wybrany został Leonid Breżniew. Przewodniczącym Rady Ministrów mianowany został Aleksiej Kosygin.

Plenum KC KPZR, które rozpatrzyło prośbę Chruszczowa o zwolnienie go z obowiązków przewodniczącego Rady Ministrów ZSRR w związku z pogorszeniem się stanu zdrowia. Opublikowano oficjalny komunikat o Plenum KC KPZR. Komunikat ten brzmi: „14 października br. odbyło się Plenum Komitetu Centralnego KPZR. Plenum KC KPZR u-

względnie prośbę tow. N. S. Chruszczowa o zwolnienie go z obowiązków pierwszego sekretarza KC KPZR, członka Prezydium KC KPZR oraz przewodniczącego Rady Ministrów ZSRR w związku z pogorszeniem się stanu zdrowia. Plenum KC KPZR wybrało na pierwszego sekretarza KC KPZR L. I. Breżniewa”.

Serdeczne powitania i kwiaty dla węgierskich przyjaciół

Janos Kadar i Władysław Gomułka zwiedzili Nową Hutę oraz Oświęcim

Delegacja partyjno-rządowa WRL z Janosem Kadarom zwiedziła w czwartek Nową Hutę i Oświęcim. Delegacji towarzyszyli Władysław Gomułka i Zenon Kliszko oraz wiceminister spraw zagranicznych Marian Naskowski.

W drodze do Huty im. Lenina Janosa Kadar i Władysława Gomułkę pozdrawiali gorąco tysiące zgromadzonych na trasie przejazdu mieszkańców Krakowa i Nowej Huty. Kolumna aut, wiozących gości przybywa do kombinatu, którego załoga utrzymuje bliską współpracę z bratnią załogą huty w Dunaujvaros. Młodzież z fabrycznej organizacji ZMS wręcza Janosowi Kadarowi i Władysławowi Gomułce wiązanki kwiatów. Rozpoczyna się zwiedzanie wesołych obiektów produkcyjnych największej inwestycji przemysłowej minionego 20-lecia.

gospodarczym i społecznym Huty im. Lenina. Za serdeczne przyjęcie podziękował Janos Kadar. Mówił on m. in. o owocnej współpracy rozwijającej się między załogami hut: polskiej — im. Lenina i węgierskiej — Dunaujvaros. Opuszczając Kombinat im. Lenina Janos Kadar wpisał się do księgi pamiątkowej huty. W godzinach popołudniowych Janos Kadar i Władysław Gomułka oraz towarzyszące im osoby zwiedzili teren b. hitlerowskiego obozu masowej zagłady w Oświęcimiu - Brzezince, zapoznali się z ekspozycją Muzeum Martyrologii Więźniów. Opuszczając teren b. obozu, Janos Kadar wpisał do księgi pamiątkowej muzeum

słowa: „Przybyliśmy tu, by złożyć hołd pomordowanym. Tych tragicznych wydarzeń, jakie miały tu miejsce, nie wolno zapomnieć. Nakazują nam one, byśmy byli czujni, aby faszyzm nie mógł już nigdy dojść do głosu, by nie mógł nigdy więcej zagrozić ludzkości. Dlatego też walczymy przeciw narodowej i rasowej nienawiści, walczymy przeciw każdemu szowinizmowi. Przyjazd do Oświęcimia jeszcze bardziej umocnił nasze przekonanie, że należy nadal walczyć, że nie można spać, puszczając przeszłość w niepamięć”. O godz. 16.30 Janos Kadar i Władysław Gomułka, członkowie delegacji oraz towarzyszące im w podróży po kraju osoby opuściły Oświęcim, udając się w drogę powrotną do Warszawy.

Posiedzenie Prezydium Rady Najwyższej ZSRR

W czwartek w dniu 15 bm. opublikowano następujący oficjalny komunikat o posiedzeniu Prezydium Rady Najwyższej ZSRR:

„15 października br. pod przewodnictwem przewodniczącego Prezydium Rady Najwyższej ZSRR tow. A. I. Mikojana odbyło się posiedzenie Prezydium Rady Najwyższej ZSRR. Prezydium Rady Najwyższej ZSRR rozpatrzyło sprawę obywateli stanowiska przewodniczącego Rady Ministrów ZSRR.

Tow. Kosygin serdecznie podziękował Komitetowi Centralnemu Komunistycznej Partii Związku Radzieckiego i Prezydium Rady Najwyższej ZSRR za okazane mu zaufanie i zapewnił, iż dołoży wszelkich wysiłków, aby wypełnić powierzone mu obowiązki. W czwartek zostały opublikowane odpowiednio dekrety Prezydium Rady Najwyższej ZSRR.

Prezydium Rady Najwyższej ZSRR mianowało przewodniczącym Rady Ministrów ZSRR tow. Aleksieja Nikołajewicza Kosygina, zwalnając go z obowiązków pierwszego zastępcy przewodniczącego Rady Ministrów ZSRR. Dekrety Prezydium Rady Najwyższej ZSRR o zwolnieniu tow. N. S. Chruszczowa z obowiązków przewodniczącego Rady Ministrów ZSRR i o mianowaniu tow. A. N. Kosygina na przewodniczącego Rady Ministrów ZSRR przyjęte zostały jednogłośnie przez członków Prezydium Rady Najwyższej ZSRR. Członkowie Prezydium Rady Najwyższej ZSRR złożyli serdeczne gratulacje tow. Kosyginowi z okazji mianowania go przewodniczącym Rady Ministrów ZSRR.

Życiorys L. Breżniewa

Agencja TASS podała następujący życiorys Leonida Breżniewa: Ponad 25 lat Leonid Breżniew, inżynier z wykształcenia, poświęcił pracy państwowej i partyjnej. Urodził się w roku 1906 w rodzinie robotniczej, w ukraińskiej wiosce Kamienskoje, która w okresie władzy radzieckiej stała się wielkim ośrodkiem przemysłowym — miastem Dnieprzierżysk. Leonid Breżniew zaczął pracować już jako 15-letni chłopiec. Pracując zaczął się uczyć w roku 1923 i w ciągu 4 lat ukończył Technikum Rolniczo-Mechanicznego. (A) Dalszy ciąg na str. 2

Życiorys A. Kosygina

Agencja TASS podała następujący życiorys Aleksieja Kosygina: Przewodniczącym Rady Ministrów ZSRR Aleksiej Kosygin jest jednym z najstarszych radzieckich działaczy państwowych i politycznych. W ciągu ostatnich 4 lat zajmował on stanowisko pierwszego zastępcy szefa rządu. A. Kosygin był członkiem Prezydium KC KPZR, kolegiatnego organu partii, sprawującego operatywne kierownictwo w okresach między plenarnymi posiedzeniami Komitetu Centralnego. Pierwsze 35 lat życia Kosygina w znacznym stopniu związane są z Leningradem, gdzie urodził się w rodzinie tokarza. Stamtąd też, mając 15 lat, zgłosił się jako ochotnik do Armii Czerwonej. Po trzyletniej służbie wojskowej wstąpił w Leningradzie do szkoły spółdzielczej, którą ukończył w 1924 r. Wyższe wykształcenie w Leningradzkim Instytucie Tekstylnym ukończył Kosyginowi zdobył dopiero w 12 lat później i tylko trzy lata przed datą ukończenia tego instytutu od chwili, kiedy 35-letni inżynier wchodził w skład rządu radzieckiego jako ludowy komisarz przemysłu włókienniczego. W tym czasie Aleksiej Kosygin posiadał już bogate doświadczenie zdobyte w praktycznej działalności. Około 6 lat pracował on w systemie. (B) Dalszy ciąg na str. 2

* 11:4 dla Labour Party * Premier nie ma prawa głosu * Dziś znane będą wyniki

Wybory w Wielkiej Brytanii

W czwartek rano Brytyjczycy ruszyli do urn wyborczych ażeby dokonać wyboru między sprawującymi od 13 lat władzę konserwatystami a Labour Party. Frekwencja wyborcza, początkowo słaba, zwiększyła się wydatnie około południa, mimo przenikliwego zimna i mgły. Wyniki wyborów znane

będą w zasadzie dopiero 16 bm. Bookmacherzy londyńscy przyjmowali tuż przed wyborami zakłady w stosunku 11:4 na rzecz Labour Party. Ocenia się, że ogólna suma tych zakładów przekracza milion funtów szterlingów. Premier Douglas Home nie głosuje, ponieważ nie zarejestrował się w odpowiednim czasie po zrezygnowaniu z tytułu lordowskiego. Jak wiadomo zaś, parowie angielscy nie mają prawa głosu. Rodzina królewska tradycyjnie nie bierze udziału w wyborach na znak, że trzyma się z dala od areny politycznej. Harold Wilson przesłał głos za pośrednictwem poczty.

Turcja zniósła stan gotowości bojowej

W tureckich siłach zbrojnych zniesiono stan gotowości bojowej ogłoszony we wrześniu br. w wyniku gwałtownego zaostrzenia się stosunków grecko-tureckich na tle problemu cypryjskiego. Równocześnie wznowiono demobilizację żołnierzy, którzy przebyli już swój okres służby.

Dziś Plenum KW PZPR

Dziś 16 października br. odbędzie się plenarne posiedzenie Komitetu Wojewódzkiego PZPR w Łodzi z następującym porządkiem dziennym: 1. Niektóre problemy pracy z aktywnym na przykładzie doświadczeń KMIP w Piotrkowie Trybunalskim. 2. Zatwierdzenie programu pracy KW PZPR w Łodzi w realizacji uchwały IV Zjazdu partii.

Delegacja parlamentu Austrii z wizytą w Polsce

Na zaproszenie Prezydium Sejmu przybyła w czwartek do Warszawy 10-osobowa delegacja parlamentu Republiki Austrii, na której czele stoi przewodniczący Zgromadzenia Narodowego — dr Alfred Maleta. W czasie przeszło tygodniowego pobytu, parlamentarzyści austriaccy przeprowadzą rozmowy z przedstawicielami Sejmu oraz odbędą podróż po kraju zwiedzając m. in., poza Warszawą, Kraków, Oświęcim, Katowice i Gdańsk.

Urna z prochami Otto Grotewohla na cmentarzu zasłużonych

Na cmentarzu zasłużonych socjalistów w Berlin-Friedrichsfelde odbyła się w czwartek uroczystość złożenia urny z prochami zmarłego 21 września br. pierwszego premiera rządu NRD, Otto Grotewohla.

Pierwsze wyniki

Po godzinie 22 zaczęły nadchodzić z Anglii pierwsze wyniki z niektórych okręgów wyborczych. Ogłoszone oficjalnie dwa takie wyniki z okręgu Salford-Zachód, gdzie zwyciężył labourzysta, powiększając dość poważnie, bo z 2.800 do przeszło 4 tys. przewagę, jaką Labour Party miała tam w ubiegłych wyborach; w okręgu Cheltenham utrzymali się konserwatyści, ale osiagając mniejszą przewagę niż w ub. wybo-rah. Wyniki te nie mogą być uważane za wyraźne wskazówki, co do ostatecznych rezultatów wyborów.

Kosmiczne obserwacje dr Fieoktistowa

(Korespondencja z Moskwy)

Pierwszy naukowiec na orbicie okołozemskiej zajmował się m. in. obserwacją atmosfery ziemskiej, zórz polarnych, korony naszej planety oraz horyzontu Ziemi. Ciekawe zjawiska, obserwowali poprzednio piloci „Wostoków”. Jednakże dla nauki większe znaczenie posiada ocena ich przez naukowca. Dr Fieoktistow był uzbrojony w skomplikowane przyrządy geofizyczne, których obsługa wymaga udziału fachowca. Z materiałów zamieszczonych w prasie radzieckiej wynika, że dr Fieoktistow należy do współpracowników urzędów pokładowych sputników i sateltek kosmicznych, służących do orientacji sztucznych ciał niebieskich w przestrzeni. W związku z tym na szczególną uwagę zasługuje doniesienie, iż w czasie pobytu w kosmosie sprawdzał on sposoby orientacji sateltek kosmicznych według gwiazd. Komentując ten fragment doniesień prasowych, dyrektor Pułkowskiego Obserwatorium Astronomicznego Akademii Nauk ZSRR Aleksander Mi-

Olimpiada 1964

Maniak czwartym sprinterem świata i najszybszym człowiekiem Europy

Niepowodzenie dyskoboli i wioślarzy

Polski sprinter w olimpijskim finale biegu na 100 m. a przy tym najlepszy z Europejczyków — oto kolejna wielka niespodzianka igrzysk w Tokio. Zajęcie przez Maniaka czwartego miejsca w olimpijskim finale jest największym sukcesem w historii polskiej lekkoatletyki na tym dystansie. Przed rokiem powrócił on do kraju z Anglii, aby zdobyć prawo startu na Igrzyskach Olimpijskich. Już w śródomowym przedbiegu wykazał dobrą formę. Potem w ćwierćfinale był drugi za Figueroła, uzyskując na rozmołkowej bieżni 10,3. W czwartek (Dalszy ciąg na str. 2)



Na zdjęciu start „setki”. Od lewej Jerome (Kanada) — brązowy medal, Kone (Wybrzeże Kości Słoniowej) — VI miejsce, Figueroła (Kuba) — srebrny medal, Schumann (Niemcy) — V miejsce, Hayes (USA) — złoty medal, tuż przy nim na następnym torze słabo widoczny na zdjęciu Maniak (Polska) — IV miejsce. CAF — Photofax

Podział medali po szóstym dniu:
USA 15 złote, 9 srebrne, 10 brązowe
ZSRR 7 „ „ „
Japonia 4 „ „ „
Niemcy 2 „ „ „
Australia 2 „ „ „
Bułgaria 2 „ „ „
Węgry 2 „ „ „
W. Brytania 2 „ „ „
Polska 1 „ „ „
Turcja 1 „ „ „

MEDALE

USA	15	9	10
ZSRR	7	9	9
Japonia	4	—	3
Niemcy	2	8	3
Australia	2	2	3
Bułgaria	2	2	1
Węgry	2	2	1
W. Brytania	2	2	1
Polska	2	1	2
Turcja	1	3	1

PUNKTY

1. USA	226,83 pkt.
2. ZSRR	147,35 „
3. Niemcy	87 „
4. Japonia	63 „
5. Australia	44 „
6. Węgry	40 „
7. Polska	39 „
8. W. Brytania	35,50 „
9. Bułgaria	32 „
10. Holandia	31 „

Prof. M. Michałowicz doktorem h. c. Krakowskiej AM

15 bm. odbyła się na UJ uroczystość nadania tytułu doktora honoris causa Krakowskiej Akademii Medycznej profesorowi polskiemu pediatry, członkowi rzeczywistemu PAN, licznym towarzyszom naukowym krajowym i zagranicznymi — prof. dr Mieczysławowi Michałowiczowi.

Z kopalni wprost pod... kocioł

Drugi etap budowy „Sierszy-2“

Ruszyły wstępne prace związane z drugim etapem budowy elektrowni „Siersza 2”. Po ich zakończeniu moc zakładu zwiększy się o dalszych 500 megawatów (obecnie „Siersza 2” ma 2 turbiny o łącznej mocy 260 MW). Paliwa dla rozbudowywanej elektrowni będą dostarczać sąsiadujące z nią kopalnie „Siersza” oraz powstająca kopalnia „Lech”. Ta ostatnia wraz z elektrownią należąć będzie do najnowocześniejszych w świecie kombinatów paliwo-energetycznych. Z podziemi kopalni rurociągami węgiel będzie dostarczany za pomocą wody wprost do elektrowni.

Życiorys L. Breżniewa

(A) Dokończenie ze str. 1
koracyjnie w Kursku (leżącym w odległości 450 km na południe od Moskwy). Maszynami rolniczymi zajmował się niedługo i zajęcie to nie stało się jego zawodem.

Kiedy Związek Radziecki przystąpił do uprzemysłowienia kraju, tysiące młodych ludzi poświęciło się pracy właśnie w tej dziedzinie. Żądza wiedzy, zwłaszcza technicznej, inżynierskiej, ścigała do audytoriów instytucji i uniwersytetów, chłopców i dziewcząt, którzy mieli zastąpić w gospodarce fachowców zagranicznych i przewyższyć ich.

25-letni Leonid Breżniew wstępuje do Instytutu Hutniczego w swym rodzinnym mieście i kończy studia w roku 1935. W tym samym mieście rozpoczyna pracę jako inżynier.

Początek jego działalności państwowej i partyjnej datuje się od maja 1937 roku, kiedy to Breżniew wybrany został zastępcą przewodniczącego Komitetu Wykonawczego Miejskiej Rady Deputowanych Ludu Pracującego w Dniepropietrowsku. W roku 1938 został on sekretarzem Dniepropietrowskiego Komitetu Obwodowego KPZR.

Przez całą wojnę Leonid Breżniew służył w armii czynnie wykonując pracę polityczną. M. in. był on szefem Zarządu Politycznego IV Frontu Ukraińskiego. W roku 1943 uzyskał stopień generała-majora, a następnie — generała-lejtnanta. Od roku 1946 do roku 1950 Breżniew wybierany był na odpowiedzialne stanowiska partyjne na Ukrainie, a w lipcu 1950 roku został I sekretarzem Komitetu Centralnego Komunistycznej Partii Moldawii.

Na XIX Zjeździe KPZR (rok 1952) Breżniew wybrany został na członka KC KPZR, a następnie na Plenum KC — zastępcą członka Prezydium i sekretarzem Komitetu Centralnego.

Na XX Zjeździe KPZR (rok 1956), wybrany zostaje jeszcze raz na te stanowiska. Od roku 1954 Breżniew kierował Komunistyczną Partią Kazachstanu. W czerwcu 1957 r. wybrany został na członka Prezydium KC KPZR. W maju 1960 r. zostaje Breżniew przewodniczącym Prezydium Rady Najwyższej ZSRR. Breżniew składał wizyty dobrej woli w wielu krajach Europy, Azji i Afryki.

Na XXII Zjeździe KPZR (rok 1961) został wybrany na członka Komitetu Centralnego partii, a na Plenum KC — na członka Prezydium KC. Od czerwca 1963 r. Breżniew jest sekretarzem KC. Latem br. w związku z nowałem zajęć w KC KPZR, Leonid Breżniew został zwolniony z

Życiorys A. Kosygina

(B) Dokończenie ze str. 1
obowiązków przewodniczącego Prezydium Rady Najwyższej ZSRR.

14 października 1964 r. Leonid Breżniew wybrany został na Plenum KC KPZR I sekretarzem KC KPZR. Breżniew odznaczony jest wieloma orderami radzieckimi i zagranicznymi. W roku 1961 przyznano mu zaszczytny tytuł Bohatera Pracy Socjalistycznej.

nie spółdzielczości spożywczej na Syberii. Jeszcze przed ukończeniem instytutu pracował on jako majster w fabryce. Od 1935 r. do 1938 r. przeszedł drogę od majstra do dyrektora fabryki włókienniczej, a następnie objął stanowisko przewodniczącego Rady Miejskiej Leningradu.

Ludowym komisarzem był Kosygin zaledwie około dwóch lat, otrzymując następnie o wiele wyższą funkcję — stanowisko zastępcy przewodniczącego Rady Ludowych Komisarzy ZSRR, a później — zastępcy przewodniczącego Rady Ministrów ZSRR (które to stanowisko piastował do marca 1953 r.).

Przez prawie wszystkie te lata kierował on rozwojem przemysłu leśnego i spożywczego. Pełnił on również funkcję kierownika głównych organów planowania. W 1960 r. A. Kosygin powołany został na stanowisko pierwszego zastępcy przewodniczącego Rady Ministrów ZSRR.

W działalności Kosygina nęmało miejsca zajmowały zagadnienia związane z gospodarczymi stosunkami z zagranicą. W swym gabinecie na Kremlu przyjmował on często oficjalne osobistość, delegacje handlowe i gospodarcze z dziesiątków krajów. Kosygin wyjeżdżał też z oficjalnymi wizytami do licznych krajów Europy i Azji.

Aleksiej Kosygin jest szczególnie popularny wśród pracowników radzieckiego przemysłu, którego rozwojowi poświęcił wiele lat. Doskonale zna kraj, przebywał we wszystkich jego okęgach przemysłowych od Dalekiego Wschodu do krajów nadbałtyckich. Współpracownicy Kosygina zawsze podkreślają jego znajomość konkretnych zagadnień gospodarczych i technicznych, ze specjalną procesów technologicznych włącznie.

W lutym br. Aleksiejowi Kosyginowi przyznano zaszczytny tytuł — Bohatera Pracy Socjalistycznej.

Spotkanie przywódców ZSRR z prezydentem Kuby

W czwartek odbyło się w Moskwie spotkanie przywódców KPZR i kierownictwa rządu radzieckiego z prezydentem Kuby, sekretarzem krajowego kierownictwa Zjednoczonej Partii Rewolucji Socjalistycznej, Osvaldo Dorticosem.

W spotkaniu wzięli udział L. Breżniew, A. Kosygin, A. Mikojan, N. Podgorny, J. Andropow, jak również minister spraw zagranicznych ZSRR, A. Gromyko i inne osobistości.

6 tys. jugosłowiańskich Fiatów na polskim rynku

15 bm. przedstawiciele Centrali Handlu Zagranicznego „Motoimport” i jugosłowiańskiej fabryki „Czerwona Zastawa” podpisali kontrakt, w myśl którego do końca 1965 r. do Polski dostarczonych zostanie 6 tys. jugosłowiańskich samochodów osobowych „Zastawa-750”, produkowanych na licencji Fiata. Z tej liczby 500 do 1.000 wozów nadzieje jeszcze w br.

Jugosłowianie zobowiązali się również przesłać polskich fachowców, dostarczyć odpowiednią ilość części zamiennej, a także instrukcje obsługi i naprawy „Zastaw”.

Echa zabójstwa przw ul. Narutowicza 47

Tragiczny finał zabawy w małżeństwo

Plakał podczas wstępnego przesłuchania: „Nie myślałem, że ją zabiłem. Chciałem ją tylko nastraszyć. 3 dni nie było jej w domu. Gdy prosiłem by powiedziała gdzie była — śmiała się. Nie mogłem znieść tego śmiechu. Chwyliłem za noż...”

Zabójca ma lat 20. Ostatniego grudnia ub. roku Mirosław Rybicki wziął ślub z ledwie 16-letnią wówczas Bożeną. A już przedtem mieszkał od dwu lat z nią i jej matką w jednym małym pokoiku, w oficynie przy ul. Narutowicza 47 na 4 piętrze.

Dzieci. Nie przygotowane do życia dzieci, które postanowiły zabawić się w małżeństwo. Zapewne gdy okazało się, że ona jest w ciąży — on uniósł się honorem, poczuł się zupełnie dorosły i wziął ślub. Potem, gdy w 5 miesięcy po ślubie przyszła na świat dziecko, ona — ta 16-letnia matka, oddała je pod opiekę swojej matce. Sama zaś lubiła towarzyszyć, kawiarni... On pracował, zarabiał 1700 zł — dużo jak na młodego człowieka bez kwalifikacji, z ledwie ukończoną szkołą podstawową. Czuli się zupełnie dorosły. I nie mógł — jak twierdzi — znieść, że Bożena lekceważy jego „dorosłość”, wymaga od niego, by dbał o czyściej (l) jest arogancka, nie gotuje obiadów.

Po jednej z większych awantur zabrała go milicja. Przez kilka dni mieszkał u swojej matki. Potem wrócił. Ona podobno kogoś sobie w tym czasie znalazła. Kilka nocy nie było jej w domu. W tym domu, w którym ani umiała ani chciała być żoną i gospodynią. Pytał gdzie była... Śmiała się. Może chciała wzbudzić w nim zazdrość?

„Korsil” — rewelacyjna farba

Nowy sukces polskich naukowców

Prace o wielkim znaczeniu dla przemysłu stocznicy, które pozwolą na zaoszczędzenie wielu ton stali w budownictwie okrętowym oraz przyniosą inne dodatkowe korzyści — finalizują obecnie naukowcy Politechniki Śląskiej pod kierunkiem prof. dr inż. Zbi-gniewa Jedlińskiego — wspólnie z pracownikami Stoczni im. Komuny Paryskiej oraz przy współudziale CBKO w Gdańsku.

Opracowali oni technologię produkcji nowego, rewelacyjnego rodzaju farby do zabezpieczania przed korozją statków — tankowców.

Zastosowanie nowej farby o nazwie „Korsil” pozwoli — jak się przypuszcza — zredukować grubość blach okrętowych o ok. 20 proc! Tym samym więc ilość stali zużywanej na budowę tego typu okrętów będzie mogła być poważnie zmniejszona.

Warto dodać, iż „Korsil” skutecznym jest nie tylko na statkach, ale również świetnie chroni rurociągi i zbiorniki w przemyśle naftowym i petrochemicznym.

Sukces Politechniki Śląskiej jest tym większy, iż podobne farby produkowane są (i to od niedawna) jedy-

ZMS zainaugurował rok szkoleniowy

Wczoraj w „Palacyku” przy ul. Piotrkowskiej 262 odbyła się uroczysta inauguracja roku szkoleniowego ZMS.

W nadchodzącym roku szkoleniowym 1964/65 liczba włączonych do 85, obejmując ok. 3,8 tys. słuchaczy. Ale podstawową formą kształcenia ideowego członków związku będzie szkolenie w grupach działani. Praktycznym nie rzec biorąc każdy ZMS-owiec będzie więc poszerzał i pogłębiał zakres swych wiadomości, uczył się właściwego stosunku do pracy, by lepiej realizować zadania związane z budową socjalizmu.

Podczas wczorajszej inauguracji sekretarz KŁ ZPPR Hieronim Rejnik znaczną część wykładu o problemach ideowego wychowania młodzieży po IV Zjeździe partii poświęcił właśnie zadaniom stojącym przed młodym pokoleniem.

Zakłady z Łodzi i województwa zwyciężają we współzawodnictwie

Obradujące w Łodzi Kolegium Ministerstwa Przemysłu Lekkiego wraz z Prezydium ZG Zw. Zaw. Włókienniarzy podsumowało wczoraj wyniki półrocznego współzawodnictwa między wieloma zakładami różnych branż. I miejsce wśród zakładów skórzanych wielobranżowych zajęli Pomorskie Zakłady Przem. Skórzanego, zaś II — Radomskie Zakłady Przemysłu Skózanego. Zwycięzcą wśród jednobranżowych zakładów skórzanych okazały się Starogardzkie Zakłady Obuwia. W branży artykułów technicznych i części zamiennych I i II miejsce przypadło Zakładom Uszerek i Wyrobów Azbestowych w Łodzi i Fabryce Części do Maszyn Włókienniczych „Bzura” w Zgierzu. W branży galanterijnej zwyciężyła krakowska wytwórnia „Metaloplast”, a łódzkie Zakłady Wyrobów Galanterijnych im. Fornalskiej znalazły się na III miejscu. Dwa drugie miejsca zajęły natomiast Zakłady Przem. Filcowego w Łodzi (wśród producentów

filców i tkanin technicznych prześcignęły je tylko Bydgoskie Zakłady „Pasamon” i Łódzkie ZPD im. Duracza (w branży dziewiarskoportoczniczej ustąpiły I miejscę Siedleckim ZPB).

Najlepsze w branży jedwabniczej okazały się Północno-Łódzkie ZPJ (I miejsce) i Pabianickie ZPJ (II miejsce). Zakłady, które zajęły I miejsce otrzymują standary prze chodnie i nagrody pieniężne, zaś te, które zajęły II i III miejsca — dyplomy. (id)

Ofiary śpiączki

1.215 osób zmarło w Japonii na śpiączkę od początku br. Znaczna większość śmiertelnych wypadków zanotowana została w zachodnich okęgach kraju — w prefekturach Hiroszima, Okajama i Fukuoka. W ostatnich latach ilość zachorowań na śpiączkę poważnie wzrosła. W roku bieżącym zanotowano tam 2.311 wypadków zachorowań na tę groźną chorobę, tj. 5 razy więcej niż w roku 1946.



(Dalszy ciąg na str. 2)

Maniak czwartym sprinterem świata

Polak i Niemiec jakby zostali nicco w tyle. Po kilkunastu metrach przewaga Hayesa była już widoczna. Figueroła nie jest w stanie nawiązać z nim walki. W połowie dystansu Maniak, który już nieco odrobił straty do rywali, jak gdyby zatrzymał się w miejscu ale potem znów przyspieszył i wpadł na metę tuż za czółową trójką — Hayes, Figueroła, Jerome.

WYNIKI FINAŁU BIEGU NA 100 M MEZCZYZYN

1. Bob Hayes (USA) 16,0 (wyrówn. rekord świata i nowy rekord olimp.)
2. Enrique Figueroła (Kuba) 16,2
3. Ahtry Jerome (Kanada) 16,3
4. Wiesław Maniak (Polska) 16,4
5. Heinz Schumann (Niemcy) 16,4
- 6.-7. Gaoushou Kone (Wyr-brzeże Kości Słoniowej) 16,5
8. Tom Robinson (Wyspy Bahama) 16,5

Rekordowe czasy sprinterek

Wczoraj na stadionie olimpijskim w Tokio wystąpiły nasze sprinterki w ćwierćfinałach biegu na 100 m Górecka i Klubukowska zwycięsko przeszły przez sito kolejnej eliminacji i zakwalifikowały się do półfinałów. Od padała tylko Sobottowa. Miała ona silne przeciwniczki.

czasem 11,5. Zwyciężyła McGuire — 11,4. Nie powiodło się natomiast naszym reprezentantom Sokolowskiemu i Szklarzewskowi. Obydwaj są obecnie bez formy. W skoku o tyczce Sokolowski odpadł już na wysokości 440. Szklarzewski startujący w biegu na 3.000 m z przeszkodami też nie odegrał żadnej roli. Zajął on w przedbiegu 8 miejsce z czasem 8:45,0.

Iwanow pierwszym skiffistą świata

Z pewnym opóźnieniem spowodowanym silnym wiatrem i wielką falą na torze wioślarstwa Today, rozegrano wyższej finałowe w wioślarstwie. Do pierwszego biegu finałowego wystartowały czwórki ze sternikiem, wśród których znajdowała się osada polska. Niestety Polakom nie udało się powtórzyć sukcesu z ostatnich mistrzostw świata i mistrzostw Europy. Zawłaj oni ostatnie szóste miejsce.

Radziecki wioślarz Wiaczesław Iwanow jest jedynym skiffistą świata, który może poszczycić się zdobyciem złotych medali na trzech kolejnych Igrzyskach Olimpijskich.

Wyniki:
1. USA — 8:21,33, 2. Francja — 8:23,15, 3. Holandia — 8:23,42, 4. ZSRR — 8:24,85, 5. CSRS — 8:36,21, 6. Polska — 8:40,00.

Dzisiaj skacze Szmidt i biegnie Klubukowska

Dzisiaj odbędą się następujące konkurencje lekkoatletyczne: finał 100 m kobiet z udziałem faworytki Klubukowskiej i Góreckiej. W trójskoku Polką reprezentować będzie rekordzista świata Józef Szmidt. Ponadto program przewiduje biegi na 400 m ppł, 800 m, rzut oszczepem kobiet i pierwszy dzień pięcioboju kobiet.

Dalsze wiadomości olimpijskie na str. 4

Wystąpienie Erharda na forum Bundestagu

W czasie piątkowego posiedzenia Bundestagu podjęta została debata budżetowa, którą zagałi obszernym, zasadniczym przemówieniem kanclerz Ludwig Erhard. Wystąpienie szefa rządu zachodniemieckiego stało się w gruncie rzeczy jeszcze jednym potwierdzeniem podstawowych tez polityki rządu NRF.

Wschodnich sąsiadów wobec Bonn, zaraz potem jednak przy pomnieli, iż NRF stoi nadal na gruncie granic z 1937 roku. Wiele uwagi poświęcił też Erhard sprawom militarnym. Zapowiedział dalsze umacnianie zachodniemieckich sił zbrojnych oraz jeszcze raz potwierdził entuzjastyczny stosunek Bonn do NATO, a zwiastując do koncepcji utworzenia wielostronnych sił atomowych tego paktu.

Kanclerz Erhard stwierdził, iż stanowisko jego rządu w kwestii niemieckiej pozostaje bez zmian, to znaczy NRF rósł ci sobie bezpodstawnie pretenzje do występowania w imieniu całych Niemiec i odrzuca wszelkie kontakty w tej kwestii z NRD, a winą za brak zjednoczenia obarczył Związek Radziecki.

Kanclerz mówił, iż nieuzasadnione są obawy i nieufność

W dniu 13.X. 1964 r. zmarli byli długoletni pracownicy Biblioteki Uniwersyteckiej

IGNACY MYSZKOWSKI

odznaczony Złotym Krzyżem Zasługi i Medalem X-lecia PRL

W Zmaliym tracimy zasłużonego i oddanego kolegę. Pogrzeb odbędzie się w dniu 16 bm. o godz. 15.30 z kaplicy cmentarza katolickiego na Dolach.

DYREKCJA I PRACOWNICY BIBLIOTEKI UNIWERSYTECKIEJ W ŁODZI

Radio i telewizja

PIĄTEK, 16 PAŹDZIERNIKA PROGRAM I

8.00 Wiad. 8.05 Transmisja XVIII Igrzysk Olimpijskich w Tokio. 8.45 Piosenka dnia. 9.00 Audycja pt. „Opowieści wiatru”. 9.20 Polskie melodie. 9.40 Dla przedszkolni audycja pt. „Zbiłera my wariżywa”. 10.00 „Z twórczości F. Mendelssohna-Bartholdy”. 11.00 „Klub 50”. 11.30 „Kraina baśni i legend”. 12.05 Wiadomości. 12.15 Wiad. olimp. 12.25 Rep. Redakcji Ekonomicznej. 12.40 Audycja pt. „To nie czary”. 13.00 Wiazanka melodii. 13.10 Transmisja XVII Igrzysk Olimpijskich w Tokio. 14.00 „Urodziny” — fragm. 14.20 „Swojskie melodie”. 14.35 Muzyka popularna. 15.00 Wiad. 15.10 Dla uczniów słuch. „Mój przyjaciół swanie”. 15.35 Muzyka ludowa. 16.05 „Kultura pilnie poszukiwana”. 16.35 „Moje miejsce w życiu”. 17.00 Wiad. 17.05 Wiad. olimp. 17.10 Poradnik językowy. 17.25 Rep. literacki. 17.45 „Pięć minut o wychowaniu”. 17.50 Uniwersytet Radio wy. 18.00 Koncert dnia. 19.00 Kurs nauki jęz. rosyjskiego. 19.15 Ze wsi i o wsi. 19.30 Rozmowy Red. Społ. 19.40 Gra kapeła lu-

dowa. 20.00 Dziennik. 20.26 Wiad. sportowe. 20.40 Słuch. pt. „Groźniejsza od wroga”. 21.25 Melodie rozrywkowe. 21.40 Notatnik kulturalny. 21.50 Koncert żywych. 22.30 Recital fortepianowy. 23.00 Wiadomości.

PROGRAM II

8.30 Wiad. 8.35 „Spotkania 64”. 9.00 Koncert dnia. 9.50 Publicystyka międzynarodowa. 10.00 Wiadomości. 10.45 „Akt. Łódzkie”. 11.00 „Nasza odpowiedź”. 11.30 „Stare i nowe przeboje”. 11.45 „Błękitna sztafeta”. 12.00 „10 melodii na organach Hammond”. 12.10 Koncert chóru a capella PR w Krakowie. 12.30 Dla dzieci odc. powieści „Triumf pana Kleksa”. 12.55 Chwila muzyki. 13.00 Koncert solistów. 13.20 „Dziennik” St. Zeromskiego. 13.45 (L) Inform. dnia. 13.50 (L) „Akt. Łódzkie”. 14.10 (L) „Nasza odpowiedź”. 14.20 (L) „Stare i nowe przeboje”. 14.45 „Błękitna sztafeta”. 15.00 „10 melodii na organach Hammond”. 15.10 Koncert chóru a capella PR w Krakowie. 15.30 Dla dzieci odc. powieści „Triumf pana Kleksa”. 15.55 Chwila muzyki. 16.00 Wiad. 16.05 Wiad. olimp. 16.15 (L) Utwory Fr. Liszta. 16.45 (L) Aud. aktualcom

na. 17.10 (L) „Melodia, rytm i piosenka”. 17.30 (L) „Akt. Łódzkie”. 17.45 (L) Sylwety kompozytorów łódzkich. 18.15 Odtworzenie transmisji XVIII Igrzysk Olimpijskich w Tokio. 19.00 Wiadomości. 19.05 Muzyka. 20.25 Transmisja koncertu symfonicznego. 20.05 Profile miasta. 20.25 D. c. koncertu. 21.00 z kraju i ze świata. 21.27 Kronika olimpijska. 22.00 Rep. z II Festiwalu Oper i Baletów Polskich. 22.15 Teatr „Kamelion”. 22.25 „Radiowe Studio Piosenki”. 23.20 Melodie taneczne. 23.50 Wiad.

TELEWIZJA

16.38 Program dnia (L). 16.50 Łódzkie wiadomości dnia. 16.50 XVII Igrzyska Olimpijskie „Ma gazym olimpijski”. 18.40 „Miś z okienka”. 18.55 Kilka słów o programie TV. 19.15 „Tradycja i dzień dzisiejszy” — repornaż filmowy. 19.50 Dobranoc. 20.00 Dziennik TV. 20.30 „Achtung! Banditen!” — film fab. prod. włoskiej, od lat 16. 22.10 Wiadomości dziennika TV. 22.30 XVII Igrzyska Olimpijskie „Dziś w Tokio”. Transmisja przez Syn-

KOMENTUJEMY

Ostatnia szansa

O negatyw informowaliśmy o wyrokach, jakie wymierzone zostały sprawcom kradzieży niedopiętych w ramach ZPW im. Niedzielskiego. Dwaj z oskarżonych, którym groziła kara więzienia nie mniejsza niż 8 lat — przebywają dziś na wolności. Sąd bowiem uwolnił ich od kary. Ponadto, zarówno podczas śledztwa, jak i podczas rozprawy obydwoj przebywali na wolności.

Oni właśnie skorzystali z dobrodziejstwa art. 8 dekretu o amnestii ogłoszonego 22 lipca br. Ten artykuł stwarza szczególną szansę. Później bowiem sądowi, na wniosek prokuratora całkowicie uwolnić od kary więzienia lub groźną karą złączyć do osoby, której ujawnił swój udział w przestępstwie, w okresie 3 miesięcy od daty wejścia w życie dekretu o amnestii — tj. do 22 października br.

Z informacji uzyskanych w prokuraturach wojewódzkich wynika, iż w Łodzi z dobrodziejstwa art. 8 dekretu skorzystało już 11 osób, a w województwie 16. Wszystkie one pozostają na wolności. W kraju do tej pory ujawniło się już ponad 500 osób.

Art. 8 dekretu o amnestii jest więc dobrodziejstwem rzeczywistym, stwarza szansę tym, którzy nieraz mimowolnie weszli na drogę przestępstwa, a teraz tego żałują, tym, którzy trwoniąc czekają, kiedy do ich domu zapuka milicja.

Warto pamiętać, że jeszcze nie jest za późno, by odzyskać wewnętrzny spokój. Moc praw na art. 8 wygasa bowiem 22 bm. Pozostało jeszcze 7 dni na podjęcie tej trudnej, ale jedynie rozsądnej i słusznej decyzji... (J. P.)

PAMIĘTAJCIE O SZCZEPIENIACH PRZECIW CHOROBIE HEINE-MEDINA. CZY SZCZEPILIŚCIE SWOJE DZIECKO PRZECIW CHOROBIE HEINE-MEDINA?

O usterkach sygnalizujcie do „Dziennika“

Nareszcie i w Łodzi próba c.o.

DO NASZEJ REDAKCJI DZWIŃCZA CODZIENNIE ZMARZNIĘCI CZYTELNICZY. „KIEDY WRESZCIE — ZAPĘTUJĄ — ROZPOCZNIE SIĘ OGRZEWANIE MIESZKAŃ“.

Wyjaśniamy, że sezon ogrzewczy rozpoczyna się 15 października, że po 15 jeśli się nagłe nie ociepli — w co raczej wątpimy — w mieszkaniach będą kaloryfery ciepłe. Niemniej zgadzamy się z naszymi czytelnikami, że próbe urządzeń c.o. należało rozpocząć wcześniej. Daliśmy temu wyraz w artykule pt. „Generalna próba pożądana”. Pisaliśmy wówczas, iż wzorem Warszawy w Łodzi trzeba zbadać sprawność funkcjonowania c.o. jeszcze przed 15 października. Po to, by później nie było przykrych niespodzianek.

Wczoraj rozmawialiśmy z kierownikiem eksploatacji Zakładu Sieci Ciepłej inż. Gasieckim, który oświadczył, że jak na razie próby sieci c.o. — które dokonano dopiero 15 bm. — wypadły pomyślnie. W jednym tylko wypadku na Dołach przy wesołocłowych w czasie rozruchu stwierdzono pewne niegroźne usterki. Sam rozruch następuje stopniowo i objął już wszystkie dzielnice Łodzi.

na potkach KSIĘGARSKICH

S. I. Zetel — Geometria trójkąta — PZWS, zł 17.50.

Dla nauczycieli, słuchaczy SN i WSP, uczniów liceów.

Rocznik Instytutu Pedagogiki, tom VII — PZWS, zł 33.

Organizacja pracy uczniów w szkole ogólnokształcącej.

R. Matuszewski — Doświadczenia i mity — PIW, zł 35.

Problemy współczesnej literatury polskiej.

Należy się liczyć i z tym, że tu i ówdzie kaloryfery będą przeciekały, że nie wszędzie równomiernie będą one grzały.

Dlatego też zwracamy się

500 kobiet przeszkoli LK

Zarząd Łódzki LK zorganizował szkolenie, mające na celu zapoznanie aktywistek m. in. z aktualnymi zagadnieniami socjalnymi, gospodarki miejskiej itp. Blisko 100 kobiet wzięło udział w pierwszym kursie, który odbył się w KL PZPR. Spotkał się na nim z kobietami przedstawicielki władz partyjnych, związkowych i miejskich. Na liczne pytania

z prośbą do naszych Czytelników, by o każdym wypadku złe funkcjonujących urządzeń c.o. zawiadamiali nie tylko administrację swojego domu, ale także naszą redakcję. Dziś tj. 16 bm. w godz. od 10 do 15 będziemy przyjmowali reklamacje na nr tel. 337-47.

odpowiadali: sekretarz KL PZPR St. Józwiak, wiceprzewodniczący Prez. RN m. Łodzi mgr inż. J. Lorens, przewodnicząca Zarz. Okręgowego Zw. Zaw. Prac. Przem. Włók. Mroczkowska i kierownik Wydziału Handlu mgr R. Kruczkowski.

Podobnych spotkań odbędzie się jeszcze kilka. Obejmą one w sumie ok. 500 kobiet. Przewidywany jest m. in. specjalny kurs dla przewodniczących kół spółdzielczych. (k)

Hotel Turysty powstanie w Łodzi

Zbyt mała ilość miejsc noclegowych w Łodzi utrudnia rozwój ruchu turystycznego. Toteż z zadowoleniem trzeba powitać decyzję GKKFIT wybudowania na terenie naszego miasta hotelu turystycznego na 200 miejsc. Lokalizacja wprawdzie nie została jeszcze definitywnie zdecydowana, ale wiadomo, że hotel znajdzie się w pobliżu Dworca Kaliskiego. Rozpoczęcie budowy przewidziane jest na rok 1966. (k)

U kogo zgaśnie światło?

16 października, w godz. 7-15 nastąpi przerwa w dostawie prądu dla ulic: Ks. Brzóska, Warmińskiej, Srebrnej (od Siemakowskiego do Kruczej), a w godz. 7.30-16 — Ksawerowskiej, Patriotycznej i przyległych, Promowej i przyległych; w godz. 13-15 — Żabickiej (Łas) Lutomińskiej (w Żabickach) oraz przyległych.

SYGNALIZACJA

Na ul. Zgierskiej, na przeciw nr 57, na pięknie zagospodarowanym skwerku leży stos rozżarzonych rur, które kiedyś stanowiły rusztowania dla dekoracji majowej. (z)

Przy ul. Północnej obok nr 17, przed garażami, dzieci rozbierają chodnik. Dżura urosła do takich rozmiarów, że potrzebny byłby wóz płaski i brukar. Mieszkańcy meldowali o tym przed trzema tygodniami w ADM, ale do dzisiaj nie widać reakcji. (1153) (z)

Mieszkańcy Al. 1 Maja nr 25 sygnalizują, że drzwi od klatki schodowej zostały wyrwane i zniszczone przez pracownika MPO podczas transportowania puszek ze śmieciami. Interwencyjnie w ADM, lecz od 30 dni nikt się tą sprawą nie zainteresował. (1137)

Przy ul. Północnej obok nr 17, przed garażami, dzieci rozbierają chodnik. Dżura urosła do takich rozmiarów, że potrzebny byłby wóz płaski i brukar. Mieszkańcy meldowali o tym przed trzema tygodniami w ADM, ale do dzisiaj nie widać reakcji. (1153) (z)

Mieszkańcy Al. 1 Maja nr 25 sygnalizują, że drzwi od klatki schodowej zostały wyrwane i zniszczone przez pracownika MPO podczas transportowania puszek ze śmieciami. Interwencyjnie w ADM, lecz od 30 dni nikt się tą sprawą nie zainteresował. (1137)

Mieszkańcy Al. 1 Maja nr 25 sygnalizują, że drzwi od klatki schodowej zostały wyrwane i zniszczone przez pracownika MPO podczas transportowania puszek ze śmieciami. Interwencyjnie w ADM, lecz od 30 dni nikt się tą sprawą nie zainteresował. (1137)

Mieszkańcy Al. 1 Maja nr 25 sygnalizują, że drzwi od klatki schodowej zostały wyrwane i zniszczone przez pracownika MPO podczas transportowania puszek ze śmieciami. Interwencyjnie w ADM, lecz od 30 dni nikt się tą sprawą nie zainteresował. (1137)

Mieszkańcy Al. 1 Maja nr 25 sygnalizują, że drzwi od klatki schodowej zostały wyrwane i zniszczone przez pracownika MPO podczas transportowania puszek ze śmieciami. Interwencyjnie w ADM, lecz od 30 dni nikt się tą sprawą nie zainteresował. (1137)

Mieszkańcy Al. 1 Maja nr 25 sygnalizują, że drzwi od klatki schodowej zostały wyrwane i zniszczone przez pracownika MPO podczas transportowania puszek ze śmieciami. Interwencyjnie w ADM, lecz od 30 dni nikt się tą sprawą nie zainteresował. (1137)

Mieszkańcy Al. 1 Maja nr 25 sygnalizują, że drzwi od klatki schodowej zostały wyrwane i zniszczone przez pracownika MPO podczas transportowania puszek ze śmieciami. Interwencyjnie w ADM, lecz od 30 dni nikt się tą sprawą nie zainteresował. (1137)

Mieszkańcy Al. 1 Maja nr 25 sygnalizują, że drzwi od klatki schodowej zostały wyrwane i zniszczone przez pracownika MPO podczas transportowania puszek ze śmieciami. Interwencyjnie w ADM, lecz od 30 dni nikt się tą sprawą nie zainteresował. (1137)

Mieszkańcy Al. 1 Maja nr 25 sygnalizują, że drzwi od klatki schodowej zostały wyrwane i zniszczone przez pracownika MPO podczas transportowania puszek ze śmieciami. Interwencyjnie w ADM, lecz od 30 dni nikt się tą sprawą nie zainteresował. (1137)

Mieszkańcy Al. 1 Maja nr 25 sygnalizują, że drzwi od klatki schodowej zostały wyrwane i zniszczone przez pracownika MPO podczas transportowania puszek ze śmieciami. Interwencyjnie w ADM, lecz od 30 dni nikt się tą sprawą nie zainteresował. (1137)

Mieszkańcy Al. 1 Maja nr 25 sygnalizują, że drzwi od klatki schodowej zostały wyrwane i zniszczone przez pracownika MPO podczas transportowania puszek ze śmieciami. Interwencyjnie w ADM, lecz od 30 dni nikt się tą sprawą nie zainteresował. (1137)

Mieszkańcy Al. 1 Maja nr 25 sygnalizują, że drzwi od klatki schodowej zostały wyrwane i zniszczone przez pracownika MPO podczas transportowania puszek ze śmieciami. Interwencyjnie w ADM, lecz od 30 dni nikt się tą sprawą nie zainteresował. (1137)

Mieszkańcy Al. 1 Maja nr 25 sygnalizują, że drzwi od klatki schodowej zostały wyrwane i zniszczone przez pracownika MPO podczas transportowania puszek ze śmieciami. Interwencyjnie w ADM, lecz od 30 dni nikt się tą sprawą nie zainteresował. (1137)

Mieszkańcy Al. 1 Maja nr 25 sygnalizują, że drzwi od klatki schodowej zostały wyrwane i zniszczone przez pracownika MPO podczas transportowania puszek ze śmieciami. Interwencyjnie w ADM, lecz od 30 dni nikt się tą sprawą nie zainteresował. (1137)

Mieszkańcy Al. 1 Maja nr 25 sygnalizują, że drzwi od klatki schodowej zostały wyrwane i zniszczone przez pracownika MPO podczas transportowania puszek ze śmieciami. Interwencyjnie w ADM, lecz od 30 dni nikt się tą sprawą nie zainteresował. (1137)

Mieszkańcy Al. 1 Maja nr 25 sygnalizują, że drzwi od klatki schodowej zostały wyrwane i zniszczone przez pracownika MPO podczas transportowania puszek ze śmieciami. Interwencyjnie w ADM, lecz od 30 dni nikt się tą sprawą nie zainteresował. (1137)

Mieszkańcy Al. 1 Maja nr 25 sygnalizują, że drzwi od klatki schodowej zostały wyrwane i zniszczone przez pracownika MPO podczas transportowania puszek ze śmieciami. Interwencyjnie w ADM, lecz od 30 dni nikt się tą sprawą nie zainteresował. (1137)

Mieszkańcy Al. 1 Maja nr 25 sygnalizują, że drzwi od klatki schodowej zostały wyrwane i zniszczone przez pracownika MPO podczas transportowania puszek ze śmieciami. Interwencyjnie w ADM, lecz od 30 dni nikt się tą sprawą nie zainteresował. (1137)

Mieszkańcy Al. 1 Maja nr 25 sygnalizują, że drzwi od klatki schodowej zostały wyrwane i zniszczone przez pracownika MPO podczas transportowania puszek ze śmieciami. Interwencyjnie w ADM, lecz od 30 dni nikt się tą sprawą nie zainteresował. (1137)

Mieszkańcy Al. 1 Maja nr 25 sygnalizują, że drzwi od klatki schodowej zostały wyrwane i zniszczone przez pracownika MPO podczas transportowania puszek ze śmieciami. Interwencyjnie w ADM, lecz od 30 dni nikt się tą sprawą nie zainteresował. (1137)

Mieszkańcy Al. 1 Maja nr 25 sygnalizują, że drzwi od klatki schodowej zostały wyrwane i zniszczone przez pracownika MPO podczas transportowania puszek ze śmieciami. Interwencyjnie w ADM, lecz od 30 dni nikt się tą sprawą nie zainteresował. (1137)

Mieszkańcy Al. 1 Maja nr 25 sygnalizują, że drzwi od klatki schodowej zostały wyrwane i zniszczone przez pracownika MPO podczas transportowania puszek ze śmieciami. Interwencyjnie w ADM, lecz od 30 dni nikt się tą sprawą nie zainteresował. (1137)

Mieszkańcy Al. 1 Maja nr 25 sygnalizują, że drzwi od klatki schodowej zostały wyrwane i zniszczone przez pracownika MPO podczas transportowania puszek ze śmieciami. Interwencyjnie w ADM, lecz od 30 dni nikt się tą sprawą nie zainteresował. (1137)

Mieszkańcy Al. 1 Maja nr 25 sygnalizują, że drzwi od klatki schodowej zostały wyrwane i zniszczone przez pracownika MPO podczas transportowania puszek ze śmieciami. Interwencyjnie w ADM, lecz od 30 dni nikt się tą sprawą nie zainteresował. (1137)

Mieszkańcy Al. 1 Maja nr 25 sygnalizują, że drzwi od klatki schodowej zostały wyrwane i zniszczone przez pracownika MPO podczas transportowania puszek ze śmieciami. Interwencyjnie w ADM, lecz od 30 dni nikt się tą sprawą nie zainteresował. (1137)

Mieszkańcy Al. 1 Maja nr 25 sygnalizują, że drzwi od klatki schodowej zostały wyrwane i zniszczone przez pracownika MPO podczas transportowania puszek ze śmieciami. Interwencyjnie w ADM, lecz od 30 dni nikt się tą sprawą nie zainteresował. (1137)

Mieszkańcy Al. 1 Maja nr 25 sygnalizują, że drzwi od klatki schodowej zostały wyrwane i zniszczone przez pracownika MPO podczas transportowania puszek ze śmieciami. Interwencyjnie w ADM, lecz od 30 dni nikt się tą sprawą nie zainteresował. (1137)

Mieszkańcy Al. 1 Maja nr 25 sygnalizują, że drzwi od klatki schodowej zostały wyrwane i zniszczone przez pracownika MPO podczas transportowania puszek ze śmieciami. Interwencyjnie w ADM, lecz od 30 dni nikt się tą sprawą nie zainteresował. (1137)

Mieszkańcy Al. 1 Maja nr 25 sygnalizują, że drzwi od klatki schodowej zostały wyrwane i zniszczone przez pracownika MPO podczas transportowania puszek ze śmieciami. Interwencyjnie w ADM, lecz od 30 dni nikt się tą sprawą nie zainteresował. (1137)

CO dzień niesie?

„Akcja 300“ na półmetku



Wczoraj październikowa „Akcja 300“ znalazła się na półmetku. W Łodzi ponad 13 tys. osób złożyło deklaracje na przetrzymanie w kasach PKO — przez 3 i 4 miesiące — ok. 65 mln zł. W województwie taka sama ilość oszczędzających zadeklarowała — ponad 70 mln złotych.

Przy okazji przypominamy warunki „Akcji 300“. Należy wpłacić 300 złotych lub wielokrotność tej sumy i przetrzymać ją na książeczce w listopadzie, grudniu i

styczniu, by uczestniczyć w losowaniu nagród — wypłacanych w bonach pieniężnych — ogólnej wartości 2,5 mln zł. Oszczędzający, którzy przetrzymają zadeklarowane wkłady przez 4 miesiące, uczestniczą dodatkowo w losowaniu 5 samochodów osobowych. Można również zgłaszać przetrzymanie w kasach PKO już posiadanych wkładów. Losowania nagród odbędą się 6 lutego i 6 marca 1965 r.

Przy okazji informujemy, że dziś o godz. 10, w świetlicy PKO (Al. Kościuszki 15) odbędzie się losowanie 2565 premii dla posiadaczy książeczek oszczędnościowych, premiowanych pieniędzmi.

Sukces łódzkiego tancerza

Miło nam donieść, że wśród nagrodzonych w krakowskim ogólnopolskim turnieju tańca towarzyskiego dla zawodowców znalazł się łódzianin — Jerzy Ziomka. Startując z wrocławianką zajął w turnieju III miejsce.

Jerzy Ziomka jest nauczycielem tańca w Łódzkim Klubie Tanczyznym. (kat)

600/16

Ostatnio w kłopotliwej sytuacji znalazło się Pogotowie Zespołu Leczniczo-Profilaktycznego dla Studentów, posiadające samochód m-kl „Warszawa”, do którego pasują opony o wymiarach 600/16. Opon takich nigdzie nie można znaleźć, milicja nie pozwala na jeżdżenie na zdartych oponach, a chorzy studenci czekają.

Gdyby więc jakaś instytucja czy przedsiębiorstwo mogły odstąpić popularnej „Palmie” takie opony — prośba o zgłoszenie na ul. Traugutta 5 lub do kierownika zespołu tel. 375-44. (jp)

POGODA

Dziś w Łodzi przewiduje się zachmurzenie duże z okresowymi większymi przejaśnieniami. Rano możliwe wystąpienie mgiły. W ciągu dnia możliwe opady. Temperatura minimalna ok. 5 st. C, maksymalna — ok. 12 st. C. Wiatry słabe lub umiarkowane, przeważnie południowe.

Na Dom

im. prof. dr Szustrowej

Otrzymałmy wzniesający list od pani Stanisławy Stepień, zam. przy ul. Szumnej nr 21.

„Przed 20 laty uniknęłam śmierci dzięki darowiźnie krwi przez panią Jadwigę Ręzkównę-Paluszką. Powrót do zdrowia pozwolił mi wychować córkę, pracować i dostąpić się renty. Czynu tego w żaden sposób wynagrodzić nie mogę. Bardzo serdecznie proszę o przekazanie zaoszczędzonej przeze mnie kwoty 200 zł na budowę Domu im. prof. dr Szustrowej“

Jeszcze o Heine-Medina

W związku z odbywającymi się obecnie szczepieniami doustnymi przeciw chorobie Heine-Medina — Stacja San-Epid. m. Łodzi pragnie tą drogą poinformować rodziców (zwłaszcza tych dzieci, które nie były dotychczas szczepione metodą doustną prof. Kroprowskiego), że dzieci nie szczepione doustnie tą metodą, w dalszym ciągu narażone są na zachorowanie. Do powstania pełnej swoistej odporności potrzebne jest uzupełnienie dotychczas stosowanych szczepień podskórnych, tzw. metoda Salka — właśnie szczepieniami doustnymi metodą prof. Kroprowskiego.

Zaniedbanie dopełnienia obowiązku tych szczepień naraża dzieci na zachorowanie i ewentualnie także na trwałe kalectwo. (x)

MORKIEM POMIESZC

— Panie władzo, przecież jestem zupełnie trzeźwy. Niech mnie pan wypuści.

MASZYNY

dziwiarską „Giralex“ — 400 sprzedam. Patrzńska 39, Kędziński 16046 g

GRZEJNIKI podłazne centralnego ogrzewania, kafle piecowe białe, kolorowe używane sprzedam. Wschodnia 56-17, parter 16037 g

KUPNO

SZARFACZ jedno- lub dwutaborowy kupię. Milanówek, Podgórną 17 tel. 583-086 5181 k

TOKARNIĘ około 1 m — pełnego Mortona lub podobną tylko w dobrym stanie kupię. Telefonicznie 328-25 godz. 9-14 16050 g

WAŻNE TELEFONY

Pogot. Milicyjne 97
Pogot. Ratunkowe 99
Straż Pożarna 98
Kom. MO m. Łodzi 282-22
Inform. kolejowa 531-11
Inform. telefoniczna 93

TEATRY

TEATR JARACZA (Jara cza 27) g. 19 „Wyzwolenie“

TEATR NOWY (Włocławskiego 15) godz. 19.15 „Wybór“

MAŁA SALA (Zachodnia 93) nieczynna

TEATR POWSZECHNY (Obr. Stalingradu 21) g. 19.15 „Romeo i Julia“

TEATR 7.15 (Traugutta 1) nieczynny

OPERETKA (ul. Północna 51) g. 19 „Ułani księcia Józefa“

TEATR ARLEKIN (Wólczńska 5) g. 17.30 „Maski mistrza Fantasty“

SCENA PROPOZYCJI (w sali Teatru Ziemi Łódzkiej, ul. Kopernika 18) g. 20 „Czarowna noc“, „Karol“

WYSTAWY

BIURO WYSTAW ARTY STYCZYŃSKICH (Piotrkowska 102). Wystawa malarstwa i prac W. Kondka, Czynną od 10-18.

OSRODEK PROPAGANDY SZUKI (Park Sienkiewicza). Wystawa akwarel Tibora Crosby, czynną od 10-13 i od 15-18.

SALON FOTOGRAFII (Struga 2). Wystawa fotografiki Zofii Naslewskiej „Twarze“ — Czynną od 13-18.

MUZEA

MUZEUM HISTORII RUCHU REWOLUCYJNEGO (Gdańska 13, tel. 364-42). Wystawa „Pierwsze lata władzy ludowej“ — czynne godz. 10-17.

MUZEUM WŁÓKIENNICWA (Piotrkowska 282). Wystawy: „Tkanina polska w zbiorach muzeum“, „Z dziejów włókiennictwa łódzkiego“ — czynne godz. 10-17.

MUZEUM SZUKI (Włocławskiego 35). Czynną w godz. 9-15.

MUZEUM ARCHEOLOGICZNE i ETNOGRAFIK (ul. Wolności 15) — czynne w godz. 12-18.

MUZEUM KATEDRY EWOLUCJONIZMU (Park Sienkiewicza). Wystawa pt. „Niekłóre problemy ewolucji“. Czynną od 10-17.

PALEOARNA — g. 10-18

ZOO (ul. Konstancjuszowska 6-10) czynne od godz. 8-17.

CO? gdzie? KIEDY?

CYRK (Pl. Niepodległości) godz. 19.

KONCERTY

FILHARMONIA (Narutowicza 20) godz. 19.30
Koncerty symfoniczny — Ork. PFL. Dyrygent Teodor Costin (Rumunia). Solistka — Delfina Ambroziak — sopran. Program: Dumitru Capolani — Capriccio, Rachmaninow — pieśni. Szostakowicz — I Symfonia.

KINA

POLONIA — „Na tropie policjantów“ od lat 16 (ang.) godz. 10, 12, 30, 15, 17, 30, 20

WISŁA — „Upał“ od lat 12 (pol.) godz. „Koc“ (pol.) godz. 10, 12, 30, 15, 17, 30, 20

WOLNOSC — „Ostatni cowboy“ (panorama), od lat 12 (USA), godz. 10, 12, 30, 15, 17, 30, 20

ZACHETA — „Herbaciarnia pod Książcem“ od lat 9 (USA) godz. 10, 12, 14, 16, 18, 20

ROMA (Rzgowska nr 84) „Latający profesor“ od lat 9 (USA) godz. 10, 12, 30, „Czarny żwir“ od lat 16 (NRF) godz. 15, 17, 30, 20

SOJUSZ (Piatowcowa 6) „Spotkanie ze szpiegiem“ od lat 12 (pol.) godz. 17, 19, 15

STOKI (Złoczna) „Wyspa tajemnicza“ od lat 12 (USA) godz. 15, 30, 17, 45

„Winda towarowa“ od lat 16 (franc.) g. 20

STYLWY — STUDYJNE (Kilińskiego 123) „Zamięty“ od lat 18 (wi.) godz. 15, 17, 30, 20 (do 20.X. 1964 r.)

STUDIO (Lumumbi 7-8) „Książę i aktoreczka“ od lat 16 (USA) godz. 17, 15, 19, 30

TATRY (Sienkiewicza 40) „Robinson“, „Maly kwiatek“, „Drewniany jeździec“, „Dzień Bożego Narodzenia“, „Bajka o doktorze“ godz. 16, 17 „Ulica Graniczna“ od lat 12 (pol.) godz. 18, 20, 15

DIZYURY APTEK
Tuwima 19, Wólczńska 37, Piotrkowska 225, Zgierska 146, Nowotki 12, Róży Luksemburg 3, Dąbrowskiego 24-b.

DIZYURY SZPITALI

Szpital im. M. Madurowicza, ul. M. Fornalskiej 37 — przyjmuje rodzaje i chore ginekologiczne z Dzielnicy Polesie oraz z 11 Rejonowej Poradni „K“ z Dzielnicy Widzew, ul. Szpitalna 6.

Szpital im. H. Wolf, ul. Łagiewnicka 34-36 — przyjmuje rodzaje i chore ginekologiczne z Dzielnicy Batuy oraz z 10 Rejonowej Poradni „K“ z Dzielnicy Widzew, ul. Złocze 18.

Szpital im. H. Jordana, ul. Przyrodnicza 7-9 — przyjmuje rodzaje i chore ginekologiczne z Dzielnicy Śródmieście.

Klinika AM im. Curie-Skłodowskiej, ul. Curie-Skłodowskiej 15 — przyjmuje rodzaje i chore ginekologiczne z Dzielnicy Górna oraz z 12 Rejonowej Poradni „K“ z Dzielnicy Widzew, ul. Szpitalna 6.

Chirurgia Południe — Szpital im. Piłgowskiego ul. Włocławska 195.

Chirurgia Północ — Szpital im. Pasteura, ul. Wilgury 19.

Laryngologia: Szp. im. dr Piłgowskiego, ul. Włocławska 195.

Okulistyka: Szpital im. dr Jonschera, ul. Miłkowska 14.

Chirurgia i laryngologia dziecięca: Szpital im. Korczaka, ul. Armii Czerwonej 15.

Chirurgia szczękowo-twarzowa: Szp. im. Barlickiego, ul. Kopcińskiego 22.

Toksykologia: i Centr. Szpital Kliniczny WAM, ul. Zeromskiego 113.

Nočna pomoc lekarska przyjmuje zgłoszenia telefoniczne w godz. 19 do 5 na nr tel. 444-44.

Nočna pomoc pielęgniarska dla m. Łodzi: Al. Kościuski 48, tel. 324-09 od godz. 19 do 4.

Z MIASTA
Uroczysty wietzór z okazji rocznicy bitwy pod Lenino — o godz. 18 w Osrodku TPP-R na Włocławskiej (Szpitalna 5-7). Przewidziana projekcja filmu „Gdzie jest generał“.

„Szwajcarija i jej najważniejsze aspekty“ — odczyt po francusku o godz. 18 w LDK (Traugutta 18).

„Idea Stefana Zeromskiego dzisiaj“ — odczyt o godz. 18 w Klubie ZMW „Zarzewianka“ (Jara cza 45).

LDK (Traugutta 18, po kój 101, w godz. 16-18) przyjmuje zgłoszenia kandydatów na kurs gry na dydarze.

OGLOSZENIA DROBNE

LOKALE

POKOJU sublokatorskiego na rok poszukuje kulturalne, bezdzietne małżeństwo. Oferty „16077“ Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96 16077 g

OGŁOSZENIA DROBNE

OGŁOSZENIA DROBNE

OGŁOSZENIA DROBNE

OGŁOSZENIA DROBNE

OGŁOSZENIA DROBNE

OGŁOSZENIA DROBNE

OGŁOSZENIA DROBNE

OGŁOSZENIA DROBNE

OGŁOSZENIA DROBNE

OGŁOSZENIA DROBNE

OGŁOSZENIA DROBNE

OGŁOSZENIA DROBNE

